COMITÊ DE INVESTIMENTO DO ISSBLU

ATA DA 02ª REUNIÃO ORDINÁRIA – 2022

Ao oitavo dia do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte dois, 1
terça-feira, às 10:00h, o comitê de Investimento do ISSBLU reuniu-se 2
de forma digital. Estando presentes: Ricardo Bof, Carlos Xavier 3
Schramm, Tassiana Raquel Gemelli e Eloi Barni. Registramos ausência 4
do Membro Ralf Marcos Ehmkee. A reunião foi aberta pelo Sr. Carlos 5
Xavier Schramm, que saudou e agradeceu a presença dos demais 6
membros, em seguida apresentou a ordem do dia. 1) Leitura e 7
assinatura da Ata da reunião anterior:a ata foi aprovada por 8
unanimidade dos presentes. 2) Informes: O Comitê discorreu sobre o 9
momento político no Brasil e no mundo e os efeitos na econômica e 10
por consequência nos investimentos. A Sra Tassina fez considerações 11
sobre as ações pagadoras de dividendos, Fundo Imobiliarios, sobre a 12
importância desses para o momento, foi complementado pelo Sr Ricardo 13
que a carteria de investimentos do ISSBLU já possui dois fundo de 14
Investimentos com benchmark Dividendos e também FII. Após as 15
colocações foi definido o dia 23/02 as 10:00 horas reunião do Comitê 16
junto com a Consultoria SMI onde será apresentado projeções para o 17
ano de 2022, na RF, RV e uma consolidação com a Carteira do 18
Instituto. Foi informado também que estamos atualizando a conta de 19
custodia para possível compra de títulos públicos.  3)Analise e 20
deliberação referente a Produtos apresentados: Foi discutido a 21
orintação da SMI quanto a um balanceamento da carteira, encurta a 22
carteira, o que será debatido na próxima reunião. 23
Ficou deliberado também a aplicações e resgates no fundo BB RF 24
Perfil.  25
4)Apresentação demonstrativos: o relatório será apresentado na 26
próxima reunião. 27
Nada mais havendo a tratar, dei por encerrada a reunião, e eu, 28
Ricardo Bof, na qualidade de membro, lavrei esta Ata que, após lida 29
e achada conforme, seguirá subscrita pelos presentes. 30
Blumenau, 08 de fevereiro de 2022. 31
   32

   Ricardo Bof       Carlos Xavier Schramm 33
 Membro           Membro 34
 35
             36

Tassiana Raquel Gemelli    Ralf Marcos Ehmkee(ausente) 37
            Membro                                          Membro 38
 39
 40
    Elói Barni 41
             Membro  42